A efatto de mantensr arganizadoes los dogumertos para su faoll loealizacion, se solicita gue de dar respuesta al presente comunicado se cite et nimero

de expediente y ofinio agul consignade, Lo anlerior con fundamento en los articulos 6 y ¥ dala Ley de Archivos del Estado de Oaxata.
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Expediente ndmero: PE12/108H.2/C8.1.5/534121/2021
Oficio nfimero: SFSI/PE/DNANUT/R237/2021
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacién

Con nimero de folio 534121
Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Daxaca, 12 de agosto de 2021.

VISTA Ia solicitud de acceso a la informacién presentada el 02 de agosto 2021, en el Sistema de Registro de
Solicitudes de Informacién Piiblica y Datos Perspnales de la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el
Tolio 534121, consistente en lo siguiente; “Solicits el nombre de lafs} empresafs} que brindaron servicio de asesoria
juridica y/o financiera para el proceso de reestructura y/o refinanciamiento de lo deuda piiblica del gobierno del
estado de Oaxaca en 2020, el monto que se pagd por dichos servicios, asi como elflos] montofs) de lofs)
financiamientofs) adquiridofs) para dicho fin. También solicito el contrato de prestacidn de servicios, Ello, hajo el
principio de mixima publicidad, que se funda en el articulo 6, apartado A fraccion | de ko Constitucién Politica de los

Estados Unidos Mexicanos®, y con
FUNDAMENTO

En los articulos 1 y 6 apartado A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccidn 1], de I3
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccion |, 27 fraccion Xl y 45 de la Ley Organica
del Poder Ejecutivo del Estado de Qaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones I}, IV y V, 125, 132 y 136 de I3 Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publics; 2, 3, 4, 5, 7 fraccidn [, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, 63,
64 y 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccidn
Hi incise £}, 38 fraccion Vit del Reglathento Interno de la Seeretaria deé Finafizas del Poder Ejecutive del Estado v
oficio SF/SI/PF/418/2015 de fecha 3 de mayo de 2019 por el que se designa al personal habilitado de la Unidad de

Transparencia, y
CONSIDERANDO

Con fundamente en lo establecido en los articulos 27, 28 v 29 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas
del Poder Ejecutivo del Estado vigente, la informacidn solicitada es competencia de la Tesorerfa dependiente de la

hsecretaria de Egresos Contabilidad y Tesoreria de esta Secretaria.

*Por fo anterior, esta Unidad de Transparencia para dar atencidn a la presente solicitud de informacidn, requirid
h
mediante oficio nimero SF/SI/PF/DNAI/UT/336/2021 a la Tesoreria dependiente de la Subsecretaria de Egresos

Contabilidad y Tesoreria de esta Secretarfa de Finanzas, diera contestacion a los cuestionamientos solicitados;

Centro Administrative del Poder Ejecotivo v judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Sagl Martinez

Avenida rerardo Pandal Graff #1, Reyes Manfecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 31951 5016900 Extensién: 23257
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siendo el Coordinador de Control Financiero de la Tesorerfa dependiente de la Subsecretariz de Egresos
Contabilidad y Tesorerfa de esta Secretarfa de Finanzasque mediante oficio nidmero SE/SECYT/TES/CCE/0566/2021

de 04 de agosto del afio en curso, informo lo siguiente:

“Soficio el nombre o ia {5) empresais) que brindaron sendcio de asesoria jurfdica yo
TrEarIeNeray sy £ pocase e reeSiruciura ywWh Pefitrardsaniernto ofe s ofeudda ROiaiicea oer
LObrerne el eSS e Oaxasa ery 2020, &F MOrto e S Dags por stiichos servicios, asr
Como al(fas) morofs) de FOfs) Tnarmeiammiferiols) srgurithos(s) para aicho 1. Tarriwsn
Soliclto el corrrato ofe prestacidn de senioios., Effa, bafo e pancpio oe maxima
publicidad, gque se funda en ef articulo &, apartado A fraccicn | de ta CGonstitucian Palitica
gde os Estados Unidos AMexicanos. ™

Al respecto se Informa gue la infomrnacion se encuentra publicada en el portal de 1a
Secratlarfa de Finanzas de conformidad con 1o dispuestio en e articuio 70 fraccion X0V
e k3 Ley General de Transpavencia oy Acceso & A Informacion Pablica
n ey TirvEy SOEKEY Ol ST EHY arencial

De gual forma, se hace de su conocimiento gue, de k que sofficita; “ef nombre de la {(5)
empresafs) gue brindaron sendcifo de asesoria juridica Yo financiera para ef proceso Jde
reestructurd Yy o reffranciarmierito oe ia deuda poblica ded gobiern el estado de Oaxeana
ary 2020, =f rmonic gue Se pagld por dichios sendofos, asi como effos) montofs) oe ofs)
fnanciamientofs) adquiridos{s) para dicho in° se realizd una menuciosa, exnhaustiva v
prormenorizada bosgueda en los archivos con Que cuenda esta Tesoreria de fa cual no
existe idormacion al respecto.

Lo anterior con fundarnents en los aticutos 1, 3 fraccidn §, 6 pamafo segundo, 27
fraccion xR y A5 de 3 Ley COrganica det Poder Ejecufive det Estado de Oaxaca, 27

fraccidn X0, 28 y 29 fraceidn | el Regiaimenta Intemio de ia Seorctaria de Finanzas
del Poder Ejeculivo det Estado de Caxaca.

De lo inserto se advierte que Coordinacién de Control Financiero de ta Tesoreria dependiente de la Subsecretaria de
Egresos Contabilidad y Tesoreria de esta Secretaria de Finanzas informé que de conformidad con io dispuesto el
articuio 70, fraccidn XXVINl de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica, la informacion
requerida se encuentra publicada en el portal de la Secretaria de Finanzas, en la siguiente pégina:

https:/www.finanzasoaxaca.gob,mx/leytransparencia/

Refiriendo ademds-que respecto a la solicitud consistente en: “ef nombre de lafs) empresafs} que brindaron servicio de
asesoria juridica y/o financiera para el proceso de reestructura y/o refinanciamiento de la deuda publica del gobierno del

estado de Oaxaca en 2020, ef monto gue se pago por dichos servicios, asi como elflos) manto(s) de lofs} financiamiento(s)

A efatte de mantener onganizados los dosumentos para su ficil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimen

de expediente y ofisio agul censignad. Lo anterior con fundamente en los articulos B ¥ ¥ dela Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

adquirido{s) para dicho fin...", esa autoridad informd que realizo una minuciosa, exhaustiva y pormenorizada bisqueda

en los archivos con que cuenta esa Tesoreria advirtiendo gue no existe informacién al respecto

Asimismo, esta Unidad de Transparencia, mediante oficio ndmero SF/SI/PF/DNAJ/UT/337/2021, se solicits a la Direccion
Administrativa de esta Secretaria la informacién requerida, Direccion gue mediante oficio ndmero SF/DA/0767/2021 de

09 de agosto del afio en curso, informd lo siguiente:

Centre Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

“General Porfiric Diaz, Soldado de 12 Patria” Edificie Sadl Martinez
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ngojicito el nombre de las {s) empresa {s) que brindaron serviclo de asesoriz juridica yfo financlera

ra ef proveso de reestructura ylo financiamiento de fa detda _pﬁbfica tal gobiemo del Estado dg
Qaxaca 2020, el manto que se page por dichos servicios, asé comd & (1os} Mientofs} de lofs)
financiamientofs) adquirido(s) pars dicho fin. Tombién salicho of contratt n‘g prestacion de
sarvicios. Eflo, bajo el principio de mdxima pubficidad, que se fundamen:a en ol articulo 6, apartado
A fraceitn 1 de fa Consttacidén Politica da los Fstados Unidas Mexicanos”,

der Recursos Financiems dependiente g
gpecio, me pemnilo informar que, ¢l Depariamenio i aiiEs
mmbﬁaﬁﬁa. en o afi 2020 no tiene registro contable ni afeciaciones presupuestales da

survivio e esaarly jurlthen
¥ia financiern do minguie empress paa 60 proceso o reaslnictie
finarcimminmo us in deuoe Ridbiicn det Goblarmm e gamdn m»’i‘)nxmi ' &

Lo anterior mendisndo w anfos TH, Tractiy
’ iy ey
Puldics pare el Batado de Cruwecis, ¢l r;nmt “mg‘?, i A sl S

[
"

Artfouie W8, Cunan i [RGa Kool
RCE N &Y eatugnlit an loe archives del geon de
ubtigaeio, e turmsed ot Comité de Transparennts, of vwal o B

. Anslizarh #f caes ¥ taniard lay medida Fresaar
: S pare incallzar in Informmcion;
i EHSIArR sl acuerdo que confise in Ingxlatenol del documert .

i i por ol momenke, envio un cordin saide,

AT ) ATE
YEL REQPETONAL DERECHD AJENG EB LA BAZ"

EL DIREST MIMES TIRATIVE, o
W 2‘;’-1 raccion minieather
Xe 3
da Firnnghiy
;:Z L, ?ii&l!.’f&?du;mmwwﬂ
JUAN BE R3A HERMHODN.

De ig inserto se advierte que la citada Direccién informo que el Departamente de Recursos Financieros dependiente de
la Direccidn Administrativa en ¢! afio 2020 no tiene registro contable ni afectaciones presupuestarias de servicios de
asesorfa juridica yfo financiera de ninguna empresa para el proceso de reestructura y/o financiamiento de la deuda

Pubiica del Gobierno def Estado de Oaxaca.

Por lo expuesto y fundada, este sujeto obligado:

A elecio de manlensr organizades los dosumentos para su el lecalizasion, e solicita que de dar respuesta & presents camunlegdo se cile el nimero

de expedients y oficib aqui consignado. Lo antericr con fundamento en fas artfculos 6 ¥ 7 de la Ley d& Archivos d8l Estade de Oaxaca.

RESUELVE

PRIMEROQ: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 02 de agosto 2021, en el Sistema
de Registro de Solicitudes de informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia,

gistrada con el folio 534121, Informando a la solicitante que mediante oficio SF/SECYT/TES/CCF/0566/2021 de 04
de agosto de 2021, el Coordinador de Control Financiera de la Tesoreria dependiente de la Subsecretarfa de
Egresos Contabilidad y Tesoreria de esta Secretaria de Finanzas dio respuesta a Jo solicitado, asi mismo mediante
oficio nimero SF/DA/0767/2021 de 09 de agosto del afio en curso la Direccidn Administrativa informaé al respecto, se

anexa a la presente los oficios antes citados para su consulta.

Centro Administrativo del Poder Bjecutivo y judicial

"General Portirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Sad! Martiner

Avenida frerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartelo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extensidn: 23257



A efecto de mantensr organizados los documentos para su facll localizasion, se soliclta tue de dar respuesta al presente comunicado se clte el ndmero

de sxpediente v oficio aqul consignade. Lo anterior con fundamente en los affculos 6 y 7 de fa Lay de Archives del Estado de Qaxaca.
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SEGUNDO: Se hace del conocimiento de la solicitante qué, en contra de la presente resolucién podrd interponer
por si o a través de su representante legal, el recurso de revision previsio en los articulos 142, 143 de Ia General de
Transparencia y Acceso a la Informaceidn Plblica; 128, 129, 130 de Ia Ley de Transparencia y Acceso a fa Informacidn
Piblica para el Estado de Qaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que podrd
presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacidén de Informacidn Piblica v Datos Personales de ha
Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia digital:

hitp://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/suest/mi y/o mediante el Sistema de Solicitudes de

Informacion del Estado de Oaxaca en la siguiente referencia digital: hitp://oaxaca.infomex.org.mx; o bien ante el

Instituto de Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122,
Caolonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Judrez, Qaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria,
sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Sadi

Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Ndmere 1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, C.P. 71257.

TERCERO: Notifiquese la presente resolucidn recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacidn
pukdica registrada con el folio niimero 534121, de conformidad con los articulas 45 fraccign V, 125, 132 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica; 66 de la Ley de Transparencia v Acceso a la
Informacién Plblica para el Estado de Oaxaca, 2 través del Sistema de Solicitudes de Informacidn del Estado de
Oaxaca con la finalidad de comunicar a la solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio def cual

se realizd la solicitud de informacidn de mérito.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AIENO J5 LA PAZ"
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD YASUNTGCS JURIDICOS Y
PERSONAL HABILITARO DE NEIDAD DE TRANSPARENCIA.

f 4

rd

- "',t’r"“: matvidad y Asuntos Juridicos
=:'1"';/'=. Fiscat

etafa de Finanzas

2pN0 del Estadu je Caxacs

JADMC.
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0 'mﬂﬁﬂ Asunto: Se informa resullade de busqueda a ia soliciud
2& de la Pistalorma Nacional de Transparencia nim. 534727
___.h San Bartolo Coyoteper, Daxaca a 04 de agosto de 2021

MTRO. MIGUEL AGUSTIN VALE GARCIA
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD ¥ ASUNTOS JURIDICOS
Y PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

PRESENTE.

Me refiero a su oficio namero SFISI/IPF/DNAJUTI336/2021, con numero de expediente

PE12/108H,2/CB.1 5/534121/2021 donde remite la solicitud realizada mediante &l
Sistema de Registro de Salicitudes de Informacion Piblica y Datos Personales de |3

Plataforma Nacional de Transparencia, asignada bajo el folio nomero 534121, que
consiste en lo sigulente:

‘Solicito ef nombre de la (s) empresa(s) que brindaron servicio de asesoria juridica y/o
financiera para el proceso de reestructura y/o refinanciamiento de la deuda publica del
gohierno del eslado de Oaxaca en 2020, el monlo que se pago por dichos servicios, as!
como elflas) monto(s) de lo(s) financiamiento(s) adquindos(s) para dicho fin. También
solicifo el contrato de prestacion de servicios, Ello, bajo el prncipic de maxima
publicidad, que se funda en el articulo 6, apartado A fraccidn | de la Conshtucion Polifica

de los Esfados Unidos Mexicanos,”

Al respecto se informa que la informacion se encuentra publicada en =l portal de |a
‘Secretaria de Finanzas de conformidad con lo dispuesto en el articulo 70 fraccian XXV

de Ia La.y Gﬁml ﬁu Tranlparun-nia 'f Acceso a la Informacidn Pubiica.

mmtm_um de su conecimiento que, de lo que solicita ‘el nombre de Ja (s)
que brindaron servicio de asesoria juridica y/o financiera para el proceso de

o refinanc to de la deuda publica del goblerno delestado de Oaxaca

) por dichos servicios, asi como el(los) monto(s) de lo(s)
5)  dicho fin”. se realizé una minuciosa. exhaustiva y
s archivos con gue cuenta esta Tesoreria de la cua! no

i
I ITE

iculos 1, 3 fraccion |, 6 parrato segundo, 27 fraccién
culivo del Estado de Oaxaca, 27 fraccion XXX,
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o Interno de Ia Secretaria de Finanzas del Poder
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2021, ARO DEL RECONOGIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LALUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2. CovID-19

ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.

OFICIO: SF/DA/0767/2021.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO

534121.

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 09 de agosto de 2021

- FRANCISCO JOSE ESPINOSA SANTIBANEZ
PROCURADOR FISCAL Y ENCARGADO

DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

AT'N MIGUEL AGUSTIN VALE GARCIA
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS.
PRESENTE.

Con fundamento en el articulos 6 apartado “A" y 35 fraccion VI, de la Constitucién Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; 4 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. 2 Gltimo
parrafo y 30 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1y 45 de la Ley Organica
del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca y los articulos 2, 4, fraccion |, inciso B),
numeral 1., 12, 16 fraccion lll, del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Poder Ejecutivo de Oaxaca le informo lo siguiente: '

En atencién a su oficio nimero: SF/SI/PF/DNAJIUT/337/2021, de fecha 23 de julio de 2021, recibido en
esta Direccion Administrativa por correo electrénico el 23 de julio, por medio del cual informa sobre la
solicitud presentada en el Sistema de Registro de Solicitudes de Informacién Puablica y Datos Personales de
la Plataforma Nacional de Transparencia y asignada bajo el numero de folio: 534121, cuyo planteamiento
es el siguiente:

«Solicito el nombre de las (s) empresa (s) que brindaron servicio de asesoria juridica y/o financiera
para el proceso de reestructura y/o financiamiento de la deuda publica del gobierno del Estado de
Oaxaca 2020, el monto que se pago por dichos servicios, asi como el (los) monto(s) de lo(s)
financiamiento(s) adquirido(s) para dicho fin. También solicito el contrato de prestaciéon de
servicios. Ello, bajo el principio de mdxima publicidad, que se fundamenta en el articulo 6, apartado
A fraccion | de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos”.

Al respecto, me permito informar que, el Departamento de Recursos Financieros dependiente de la

Direccion Administrativa, en el afio 2020 no tiene registro contable ni afectaciones presupuestales He
‘ Centro Administrativo del Pader Ejecutivo y Judicl

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "p» q'll'lyl‘\};-m icial
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ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.
OFICIO: SF/DA/0767/2021.

ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO
534121.

.?erVICI.O c%e asesoria juridica y/o financiera de ninguna empresa para el proceso de reestructura y/o
Ihanciamiento de la deuda publica del Gobierno del Estado de Oaxaca.

Lo anterior atendiendo el artic

 a ulo 118, fraccion Il, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Oax

aca, el cual establece:

"

Art!culo 118. Cuando Ia informacién solicitada no se encuentre en los archivos del area del sujeto
obligado, se turnara al Comité de Transparencia, el cual:
Ill. Analizara el caso y tomara las medidas necesarias para localizar la informacién;

Dictara el acuerdo que confirme la inexistencia del documento; ...”

Sin mas por el momento, envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

DERECHO AJENO ES LA PAZ"
MINISTRATIVO. _wos ,

S
%, pireccion Administati®
Ny

N2 : inanzas; _
?ili\t&‘! Secretaria de i do de Oaxacd

: ta
Lo i@ Gobiemo del B

JUAN DE RDA HERMIDA.

C.c.p.- Minutario
JCHlisgm

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
*General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio "D" SH;]IpMartfnez

. Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Avenida Gerardo Par 4 Teléfono: 01 951 5016900
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